PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 726/2018
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 726/2018

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 723/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 5086/2018,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho Substituta CAROLINA DE JESUS NUNES, Auxiliar Fixa da Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás, prorrogação
da licença para tratamento de saúde, no período de 12 a 18 de março de 2018, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei Complementar nº 35, de
14 de março de 1979, bem como do artigo 82, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, subsidiariamente aplicada.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de março de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 724/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 5020/2018,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho Substituta THAÍS MEIRELES PEREIRA VILLA VERDE, Auxiliar Fixa da Vara do Trabalho de Quirinópolis, o pedido
de alteração das férias referentes ao 2º período de 2017, deferidas para 8 de maio a 6 de junho de 2018, para que sejam fruídas de 15 de maio a
13 de junho de 2018.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de março de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2435/2018 Data da disponibilização: Quinta-feira, 15 de Março  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Anexos

Anexo 1: PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº
726/2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116730

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 725/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 5154/2018,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho EUNICE FERNANDES DE CASTRO, Titular da Vara do Trabalho de Caldas Novas, licença para tratamento de
saúde, no período de 9 a 23 de março de 2018, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de março de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 721/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5219/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCELO MARQUES DE MATOS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 21 a 22/03/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar de reunião sobre o Projeto "Fluxo Nacional Otimizado de Procedimentos de Primeira Instância", no dia 22 de março
de 2018, às 10:00h, na Corregedoria Geral da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 722/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5237/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ANDREA PATRÍCIA CARDOSO MARTINS de Goiânia-GO a Fortaleza-CE, no período de 03 a 06/04/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO -Participar do Curso Gestão Patrimonial, que ocorrerá no dia 03 a 06 de abril de 2018, na cidade de
Fortaleza/CE, conforme PA nº 3373/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 728/2018
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que
aprovou o Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 3721/2018,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Remover o servidor OLÍVIO FERNANDES RODRIGUES, código s203181, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Grupo de Transportes do 2º Grau para o Núcleo de Segurança Institucional e Prevenção a
Incêndios , a partir da data de publicação.
Art. 2º Remover o servidor HAMILTON NATSUO HAYASHIDA JUNIOR, código s203337, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Núcleo de Relacionamento e Atendimento de TIC para o Grupo
de Transportes do 2º Grau, a partir da data de publicação.

2435/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116730

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2

Art. 3º Designar o servidor HAMILTON NATSUO HAYASHIDA JUNIOR, código s203337, para exercer a função comissionada de Assistente
Administrativo, código TRT18ª FC-3, do Grupo de Transporte do 2º Grau, anteriormente ocupada pela servidora LUCIANA RODRIGUES DA
CUNHA, código s203265, a partir da data de publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]
BRUNO BARBOSA DIB
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

ÍNDICE

2435/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116730

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

O  DESEMBARGADOR-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO

TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em

vista o que consta do processo administrativo nº 5121/2018,

CONSIDERANDO  a  competência  privativa  dos  Tribunais  para  organizar

suas secretarias e serviços auxiliares e os dos juízos que lhes forem vinculados, nos

termos do art. 96, inciso I, alínea "b", da Constituição Federal;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  melhor  estruturar  o  Gabinete  da

Vice-Presidência do Tribunal, em face das inúmeras atribuições do seu Desembargador

Titular,  nomeado  Vice-Presidente  do  Colégio  de  Presidentes  e  Corregedores  dos

Tribunais Regionais do Trabalho – COLEPRECOR;

CONSIDERANDO que não há previsão de instalação e pleno funcionamento

do Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas - CEJUSC JT18 de

Anápolis no presente exercício, o que torna desnecessária, no momento, a manutenção

de uma estrutura de conciliação naquela unidade,

RESOLVE:

Art. 1º Transferir  uma função  comissionada  de  Assistente  de  Conciliação,

código  TRT 18ª  FC-4,  do  Centro  Judiciário  de  Métodos  Consensuais  de  Solução  de

Disputas - CEJUSC JT18 de Anápolis,  para  o  Gabinete  da Vice-Presidência,  alterando

sua nomenclatura para Assistente de Serviço, código TRT 18ª FC-4.

Parágrafo único. Os quadros de lotação, de funções comissionadas e de

cargos em comissão das unidades mencionadas no caput passam a ser os reproduzidos

no Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO

Desembargador-Presidente

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

IC
A

R
D

O
 W

E
R

B
S

T
E

R
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
 L

U
C

E
N

A
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
5/

03
/2

01
8

09
:1

2:
48

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

51
21

/2
01

8.

PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG Nº 726/2018
C

ód
. A

ut
en

tic
id

ad
e

40
01

47
46

88
30

FL. 3
Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 726/2018 PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 726/2018
2435/2018 - Quinta-feira, 15 de Março  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

ANEXO

GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA

Quantitativo Cargos em comissão/funções comissionadas

2 CJ-3 - Assessor

1 FC-5 - Assistente de Gabinete

1 FC-5 - Chefe de Gabinete

1 FC-4 – Chefe de Serviço

3 FC-3 - Assistente Administrativo

Total: 8

Lotação: 10

Total de funções comissionadas: 6

Total de cargos em comissão: 2

CENTRO JUDICIÁRIO DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE DISPUTAS  - CEJUSC
JT 18 - ANÁPOLIS

Quantitativo Cargos em comissão/funções comissionadas

1 FC-4 – Secretário-Executivo do CEJUSC

Total: 1

Lotação: 15

Total de funções comissionadas: 1

Total de cargos em comissão: 0

Goiânia, 15 de março de 2018.
[assinado eletronicamente]

PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DES. FEDERAL DO TRABALHO D

oc
um

en
to

 ju
nt

ad
o

po
r

R
IC

A
R

D
O

 W
E

R
B

S
T

E
R

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 L
U

C
E

N
A

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

5/
03

/2
01

8
09

:1
2:

48
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
51

21
/2

01
8.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

01
47

46
88

30
FL. 4

Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 726/2018 PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 726/2018
2435/2018 - Quinta-feira, 15 de Março  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2

		2018-03-15T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148